NP:00037304

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 766/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre pavimentação asfáltica da
Rua Três no Parque Gabriel

Considerando que o bairro Parque Gabriel é um bairro amplo, com um grande número de moradores, as ruas que
faltam pavimentação asfáltica, trás muito transtornos aos moradores entorno.

Considerando o elevado número de moradores que residem próximo a Rua Três, uma rua de grande fluxo de
veículos, agora no período de estiagem, a poluição, muita poeira, com epidemia de alergia, acometendo principalmente
crianças e idosos, ocasionando mais um problema de saúde pública está em uma situação precário.

Considerando as inúmeras obras que estão sendo realizadas no Município, é justa a preocupação e ansiedade dos
moradores, para que, esta via pública venha receber obras de pavimentação asfáltica, uma vez que as reivindicações são
bem antigas.

Nestes termos  do Art. 174 do Regimento Interno, Requeiro após ouvido o Plenário, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

1. Consta no cronograma de obras de pavimentação asfáltica a Rua Três do Parque Gabriel?

2. Sendo a resposta 1 positiva, qual a data para início?

3. Sendo negativa, tem processo licitatório em andamento para a pavimentação asfáltica?

Sala das Sessões, 15 agosto de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br